instauranda Inauguratione Nostra, Fidelibus Nostris Universis Inclyti Regni Nostri Hungariae, et Partium eidem annexarum Statibus, et Ordinibus Conventum, seu Diaetam intra idem Regnum Hungariae, utpote in Regiam, Liberamque Civitatem Nostram *Posoniensem*, pro Dominica *Exaudi*, seu Decima quarta Mensis Maii, Anni infrascripti indixissemus, et promulgassemus; ad eandemque Nos etiam Personaliter comparentes, eidem praefuissemus: Fideles Nostri Universi Praelati, Barones, Magnates et Nobiles, caeterique Status, et Ordines Mentionati *Nostri Inclyti Regni Hungariae*, Partiumque eidem annexarum ad praesentem Diaetam pleno, et frequentissimo Numero comparentes, praementionatarumque Diaetalium Constitutionum haud immemores, pro exigentia earundem, debitam homagiale[m] erga Nos qua *Legitimam, et Haereditariam Regnam Suam, Dominam*, Devotionem, et Fidem testati, desiderioque auspica[n]dae felicissimae Inaugurationis Nostrae ducti, supplicaverunt Maiestati Nostrae humillime, et rogaverunt; ut innuentibus praecitatis Constitutionibus, omnino ante adhuc faustissimam Coronationem

deinek Gyűlést azaz Diétát, azon Magyarország határai közt, úgymint Pozsony Szabad Királyi Városunkba Exaudi Vasárnapra, vagyis az alulírt évi Május hónapjának tizennegyedik napjára, bemondtunk és kihirdettünk, s azon *Személyesen* megjelenvén, azt vezérlettük volna: már említett *Tekintetes Magyarországunk* s a hozzá kapcsolt Részeknek a jelen Országgyűlésre teljes és felette nagy számmal összejött Egyetemes Hű Főpapjai, Bárói, Nagyai és Nemesei, s többi Karaink és Rendeink, visszaemlékezve a már említett Országgyűlési Végzeményekre, ezeknek kivántatóságához képest, Irántunk *mint Törvényes és Örökös Királynéjok, Úrnéjok* iránt, Hódolatjokat és Hitöket tanusítva, és szerencsés Felavatatásunk kivánatától lelkesítve, alázatosan esedeztek Felségünknek, és kértek, hogy a fennidézett Végzemények intéséhez képest, még szerencsés Koronázásunk előtt, az alul következő Cikkelyeket, s minden tartalmokat öszvesen és egyenként, helyeseknek, kedveseknek és elfogadottaknak vallván, s Azokhoz Királyi Megegyezésünket adván, kegyelmesen elfogadni, és Királyi Hatalmunkkal helyben-

Nostram, Nos infrascriptos Articulos, omniaque et singula in iisdem contenta, ratos, gratos, et accepta habentes, Nostrumque Consensum illis praebentes, benigne acceptare, et Autoritate Nostra Regia approbare et confirmare; ac tam Nos Ipsae benigne observare, quam alios, quorum interest, firmiter observari facere dignaremur.

§. 2. Quorum quidem Articulorum Tenor sequitur hunc in modum:

§. 3. *Primo*: Quod praeter ab antiquo deductam Haereditariam Regiam Successionem, Coronationemque, in reliquo universas, et singulas communes istius Regni Hungariae, Partiumque eidem annexarum *Libertates, Immunitates, Privilegia, Statuta, Communia Iura, Leges, et Consuetudines*, a Divis quondam Hungariae Regibus, et gloriosissimae memoriae Praedecessoribus Nostris hactenus concessas, et confirmatas, in futurumque concedendas, et per Nos confirmandas (ad quas et quae, dicti Status, et Ordines formulam quoque Iuramenti ad initium Decretorum Serenissimi olim Principis, Domini FERDINANDI PRIMI, gloriosae Reminiscentiae Antecessoris Nostri positam, ex-

hagyni, és megerősíteni, és mind Minmagunk kegyesen megtartani, mind minden mások által is, kiket illetnek, erősen megtartatni méltóztatnánk.

2. §. Mely Cikkelyek Tartalma ily módon következik:

3. §. *Előszőr*: Hogy, a régiségből lehozott Királyi Trónöröklésen és Koronázáson kívül, a többiben ezen Magyarországnak s hozzá kapcsolt Részei, összes és egyes, közönséges *Szabadságait*, *Mentességeit*, *Kiváltságait*, *Rendszabásait*, *Közönséges Jogait*, *Törvényeit* és törvényes Szokásait, melyeket Magyarország néhai Dicső Királyai és dicsőséges emlékezettű Elődeink engedményeztek, és megerősítettek, úgy a jövőben engedményezendőket, és Általunk megerősítendőket (melyekre alapítva, kiterjesztve és szorítva bírják a mondott Karok és Rendek azon Eskü szövegét, mely a néhai Felséges Fejedelem, *Első Ferdinánd Úr*, dicsőséges emlékezettű Elődünk

tensam, et reductam habent); exclusa tamen et semota Articuli Decreti Divi ANDREAE Regis Secundi, de Anno Millesimo Ducentesimo Vigesimo Secundo, Clausula, incipiente: *quod si vero Nos*, usque ad verba: *in perpetuum facultatem*; in omnibus suis Punctis, Clausulis, et Articulis, *prout super eorum usu et intellectu Regio et communi Statuum Consensu Diaetaliter conventum fuerit*; firmiter et sancte observabimus, per aliosque omnes, et singulos inviolabiliter observari faciemus.

§. 4. *Secundo*: Sacram Regni Coronam iuxta veterem Consuetudinem ipsorum Regnicolarum, Legesque Patrias, per certas de eorum medio unanimiter ad hoc delectas, et deputatas Personas Seculares, in hoc Regno conservabimus.

§. 5. *Tertio*: Hactenus recuperata, et exposit DEO adiuvante, *recuperanda* quaevis Regni, Partiumque ei annexarum *Tenuta*, et Partes ad mentem Iuramentalis Formulae, praenotato Regno, et eidem annexis Partibus, de toto reincorporabimus.

§. 6. *Quarto*: Quod in Casu (quem DEVS

Törvénykönyvei elején van) kirekesztve még is, és mellözve Dicsőült Második András Kir. Ezer Kétszáz Huszonkettődik Évi Törvénykönyve Cikkelyének azon Záradékát, mely így kezdődik: *Hogyha pedig mi stb*, e szavakig: *ellenállani és ellenmondani örökre*; minden Pontjaik, Záradékaik, és Cikkelyeikben, *amiképen azok alkalmazása, és értelme körül* a Király és Karok egyetértve Országgyűlésileg megállapodandanak; erősen, és szentül megtartandjuk, s mások által, öszvesen és egyenként, sérthetetlenül megtartatandjuk.